
18 марта 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№27
(2483)

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 12 марта 2024 года                                                                                                                                                    № 303

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 21 декабря 2023 года № 286 «О местном бюджете на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
главой 5 Положения о бюджетном процессе в Ильском городском 
поселении Северского района, утвержденного решением Совета 
Ильского городского поселения Северского района от 14 ноября 
2017 года № 231 Совет Ильского городского поселения Север-
ского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Ильского городского 
поселения Северского района от 21 декабря 2023 года № 286 
«О местном бюджете на 2024 год».

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 173 599,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 187 530,9 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Ильско-

го городского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. 
руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Ильского городского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 13 931,2 тыс. рублей.
1.2. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно при-
ложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам видов расходов, клас-
сификации расходов бюджетов на 2024 год» утвердить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов мест-
ного бюджета на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год» утвер-
дить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему ре-
шению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Ильского городского поселения Северского 
района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Ильского городского поселения 
Северского района                                           А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета Ильского городского 
поселения Северского района                                А.Д. ЕГОРОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 12.03.2024 г. № 303

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам 
и подразделам классификации расходов на 2024 год

Наименование расходов Рз ПР Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 187 530,9

Общегосударственные вопросы 01 00 51 655,3

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1 862,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 16 820,4

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 415,1

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 2 000,0

Резервные фонды 01 11 85,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 30 472,3

Национальная оборона 02 00 2 373,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 373,2

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 7 178,3

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 6 661,0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 03 14 517,3

Национальная экономика 04 00 12 615,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 516,7

Связь и информатика 04 10 800,0



2 «Зори Предгорья»
18 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12 2 299,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 80 285,5
Жилищное хозяйство 05 01 1 947,7

Коммунальное хозяйство 05 02 12 893,4

Благоустройство 05 03 65 444,4

Образование 07 00 1 200,9
Молодежная политика 07 07 1 200,9

Культура и кинематография 08 00 16 825,5
Культура 08 01 16 825,5

Социальная политика 10 00 3 024,2

Пенсионное обеспечение 10 01 774,9

Социальное обеспечение населения 10 03 285,0

Охрана семьи и детства 10 04 1 964,3

Физическая культура и спорт 11 00 11 872,3

Массовый спорт 11 02 11 872,3

Средства массовой информации 12 00 500,0

Периодическая печать и издательства 12 02 500,0

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                                 Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 12.03.2024 г. № 303

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ Наименование ЦСР ВР Сумма,  
тыс. руб.

ВСЕГО: 187 530,9
Муниципальная программа 
"Доступная среда" 02 0 00 00000 100,0 

Доступная среда 02 1 00 00000 100,0 

Обеспечение доступности для 
инвалидов и других маломо-
бильных граждан объектов 
социальной инфраструктуры

02 1 00 10660 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

02 1 00 10660 200 100,0

Муниципальная программа 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного 
хозяйства"

04 0 00 00000 9 516,7

Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения

04 1 00 00000 8 316,7

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 1 00 10360 8 316,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

04 1 00 10360 200 8 316,7

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 04 2 00 00000 1 200,0

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 2 00 10360 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

04 2 00 10360 200 1 200,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и развитие каза-
чества в Ильском городском 
поселении"

05 0 00 00000 7 163,3

Мероприятия по предупреж-
дению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий

05 1 00 00000 6 261,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 00 00590 5 811,0  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

05 1 00 00590 100 2 529,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

05 1 00 00590 200 200,0  

Межбюджетные трансферты 05 1 00 00590 500 3 081,5

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

05 1 00 10100 450,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

05 1 00 10100 200 450,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонару-
шений, усиление борьбы с 
преступностью 

05 2 00 00000 423,2

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонаруше-
ний

05 2 00 10170 423,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 2 00 10170 600 423,2

Профилактика терроризма и 
экстремизма в поселении 05 4 00 00000 10,0

Профилактика терроризма 05 4 00 10130 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

05 4 00 10130 200 10,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 00000 50,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 10180 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 6 00 10180 200 50,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 200,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 200,0



3«Зори Предгорья»
18 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

05 7 00 10120 200 200,0

Безопасность людей на во-
дных объектах 05 8 00 00000 19,1

Осуществление мероприятий 
по безопасности людей на 
водных объектах

05 8 00 10200 19,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

05 8 00 10200 200 19,1

Построение, модернизация, 
развитие и эксплуатация аппа-
ратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на терри-
тории Северского района

05 9 00 00000 200,0  

Безопасный Северский район 05 9 00 10220 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

05 9 00 10220 200 200,0  

Муниципальная программа 
"Развитие культуры Иль-
ского городского поселения 
Северского района"

06 0 00 00000 16 825,5

Развитие культуры 06 1 00 00000 16 825,5

Развитие централизованной 
клубной системы 06 1 05 00000 14 370,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 14 370,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям

06 1 05 00590 600 14 370,5

Проведение праздничных 
мероприятий 06 1 08 00000 720,0

Мероприятия в сфере сохра-
нения и развития культуры 06 1 08 10550 720,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

06 1 08 10550 200 720,0  

Сохранение объектов культур-
ного наследия, находящихся в 
собственности поселения

06 1 09 00000 1 735,0  

Сохранение, использование 
и популяризация объектов 
культурного наследия

06 1 09 10630 1 735,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 09 10630 200 1 735,0  

Муниципальная программа 
"Развитие физической куль-
туры и спорта"

08 0 00 00000 11 872,3

Развитие физической культуры 
и спорта 08 1 00 00000 11 872,3 

Развитие учреждений спортив-
ной направленности 08 1 02 00000 11 872,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 1 02 00590 11 872,3

Расходы на выплату персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

08 1 02 00590 100 7 047,3  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

08 1 02 00590 200 4 025,0

Иные бюджетные ассигнова-
ния 08 1 02 00590 800 800,0 

Муниципальная программа 
"Молодежь Ильского город-
ского поселения Северского 
района"

10 0 00 00000 1 200,9

Молодежь Ильского городского 
поселения Северского района 10 1 00 00000 1 200,9

Гражданское и патриотическое 
воспитание, творческое, интел-
лектуальное, духовно-нрав-
ственное развитие молодежи

10 1 01 00000 45,0

Проведение мероприятия для 
детей и молодежи 10 1 01 10520 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

10 1 01 10520 200 45,0  

Формирование здорового 
образа жизни молодежи 10 1 02 00000 250,0 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 02 10520 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

10 1 02 10520 200 250,0  

Содействие экономической 
самостоятельности молодых 
граждан, организация трудо-
вого воспитания, профессио-
нального самоопределения и 
занятости молодежи

10 1 03 00000 905,9  

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 03 10520 905,9 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

10 1 03 10520 100 865,9  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

10 1 03 10520 200 40,0

Муниципальная программа 
"Региональная политика и 
развитие гражданского об-
щества Ильского городского 
поселения"

11 0 00 00000 834,0

Поддержка территориального 
общественного самоуправ-
ления

11 1 00 00000 774,0

Развитие территориального 
общественного самоуправ-
ления

11 1 00 10040 774,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 11 1 00 10040 300 774,0

Развитие муниципальной 
службы Ильского городского 
поселения

11 3 00 00000 60,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 10640 60,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 3 00 10640 200 60,0

Муниципальная программа 
"Формирование условий 
для духовно-нравственного 
развития граждан"

12 0 00 00000 270,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций 

12 1 00 00000 270,0  

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций 

12 1 00 10590 270,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям

12 1 00 10590 600 270,0



4 «Зори Предгорья»
18 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
и территориальное развитие 
Ильского городского поселе-
ния Северского района"

13 0 00 00000 4 203,7

Управление муниципальной 
собственностью 13 1 00 00000 1 259,7

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, при-
знание прав и регулирование 
отношений по муниципальной 
собственности

13 1 00 10070 1 259,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

13 1 00 10070 200 1 259,7

Мероприятия по подготовке 
градостроительной и землеу-
строительной документации на 
территории поселения

13 2 00 00000 2 944,0  

Подготовка градостроительной 
и землеустроительной доку-
ментации

13 2 00 10290 700,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

13 2 00 10290 200 700,0  

Подготовка изменений в 
правила землепользования и 
застройки

13 2 00 S2570 2 244,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

13 2 00 S2570 200 2 244,0  

Муниципальная программа 
"Профилактика незаконного 
оборота наркотиков на тер-
ритории Ильского городско-
го поселения Северского 
района"

14 0 00 00000 15,0

Профилактика незаконного 
оборота наркотиков 14 1 00 00000 15,0

Организация и осуществле-
ние мероприятий по работе с 
детьми и молодежью, направ-
ленных на профилактику рас-
пространения и употребления 
наркотических средств

14 1 01 00000 15,0

Профилактика наркомании и 
незаконного оборота наркоти-
ческих средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров 

14 1 01 10140 15,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

14 1 01 10140 200 15,0

Муниципальная программа 
"Информационное общество 
Ильского городского поселе-
ния Северского района"

15 0 00 00000 1 300,0

Информационное обеспечение 
и сопровождение 15 1 00 00000 500,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 1 00 10600 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

15 1 00 10600 200 500,0

Информационный Северский 
район 15 2 00 00000 800,0

Информатизация админи-
страции Ильского городского 
поселения Северского района

15 2 00 10620 800,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

15 2 00 10620 200 800,0

Муниципальная програм-
ма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Ильском 
городском поселении Север-
ского района"

17 0 00 00000 1 850,0  

Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффек-
тивности 

17 3 00 00000 1 850,0  

Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффек-
тивности

17 3 00 10340 1 850,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

17 3 00 10340 200 1 850,0  

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Ильского город-
ского поселения"

19 0 00 00000 55,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 19 1 00 00000 55,0

Развитие системы поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

19 1 01 00000 55,0  

Муниципальная поддержка 
малого среднего предприни-
мательства, включая крестьян-
ские (фермерские) хозяйства

19 1 01 10300 55,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

19 1 01 10300 200 55,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-комму-
нальной инфраструктуры 
Ильского городского поселе-
ния Северского района"

20 0 00 0000 12 432,6

Развитие жилищного хозяйства 20 1 00 00000 1 947,7

Капитальный ремонт жилищ-
ного фонда 20 1 00 10370 1 947,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

20 1 00 10370 200 1 947,7

Развитие водоснабжения и 
водоотведения поселения 20 2 00 00000 8 704,9

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 2 00 10480 8 704,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

20 2 00 10480 200 8 704,9

Развитие теплоснабжения 20 3 00 00000 1 000,0 

Мероприятие в области комму-
нального хозяйства 20 3 00 10480 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

20 3 00 10480 200 1 000,0  

Развитие газоснабжения 20 4 00 00000 780,0 

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 4 00 10480 780,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

20 4 00 10480 200 780,0  

Муниципальная программа 
"Благоустройство террито-
рии Ильского городского по-
селения Северского района"

21 0 00 00000 4 434,5



5«Зори Предгорья»
18 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Развитие, содержание и 
ремонт систем наружного ос-
вещения населенных пунктов

21 1 00 00000 1 600,0

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

21 1 00 10410 200 1 600,0

Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоро-
нения

21 2 00 00000 100,0

Организация ритуальных услуг 
и мест захоронения 21 2 00 10430 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

21 2 00 10430 200 100,0

Участие в организации 
деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению) и транспортиро-
ванию твердых коммунальных 
отходов

21 3 00 00000 500,0

Участие в организации 
деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению) и транспортиро-
ванию твердых коммунальных 
отходов

21 3 00 10440 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

21 3 00 10440 200 500,0

Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства 
поселения

21 4 00 00000 2 234,5

Озеленение 21 4 00 10420 434,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

21 4 00 10420 200 434,5  

Мероприятия по благоустрой-
ству территории 21 4 00 10450 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

21 4 00 10450 200 1 800,0

Муниципальная программа 
"Молодой семье - доступное 
жилье"

22 0 00 00000 1 964,3  

Обеспечение жильем молодых 
семей 22 1 00 00000 1 964,3 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

22 1 00 L4970 1 964,3  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 22 1 00 L4970 300 1 964,3 

Муниципальная программа 
"Формирование современ-
ной городской среды"

28 0 00 00000 37 538,3  

Формирование современной 
городской среды 28 1 00 00000 37 538,3 

Благоустройство обществен-
ных территорий 28 1 F2 00000 37 538,3 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

28 1 F2 55550 37 538,3  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

28 1 F2 55550 200 37 538,3  

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования 

50 0 00 00000 1 862,5

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1 862,5

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 00190 1 862,5

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

50 1 00 00190 100 1 862,5

Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 46 717,8

Обеспечение функций адми-
нистрации 51 1 00 00000 38 525,3 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

51 1 00 00190 16 105,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

51 1 00 00190 100 14 760,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 00190 200 1 220,5  

Иные бюджетные ассигнова-
ния 51 1 00 00190 800 125,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 1 00 00590 20 046,4  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

51 1 00 00590 100 17 501,4  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 00590 200 2 500,0  

Иные бюджетные ассигнова-
ния 51 1 00 00590 800 45,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

51 1 00 10810 600,0  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

51 1 00 10810 100 500,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 10810 200 100,0  

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

51 1 00 51180 1 773,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

51 1 00 51180 100 1 773,2

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административ-
ных комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 51 3 00 00000 100,0



6 «Зори Предгорья»
18 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Резервный фонд администра-
ции 51 3 00 10010 100,0

Иные бюджетные ассигнова-
ния 51 3 00 10010 800 85,0

Централизованные бухгал-
терии 51 5 00 00000 5 818,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 5 00 00590 5 818,1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

51 5 00 00590 100 5 118,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

51 5 00 00590 200 700,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

51 7 00 00000 1 559,7  

Доплата к пенсиям муници-
пальных служащих 51 7 00 10030 774,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 51 7 00 10030 300 774,9

Ведение похозяйственного 
учета 51 7 00 10060 784,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

51 7 00 10060 200 784,8  

Обеспечение переданных 
полномочий 51 9 00 00000 707,1

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) 
при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

51 9 00 20040 539,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 539,0

Выполнение полномочий по 
ведению внутреннего контроля 51 9 00 20050 168,1 

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 168,1 

Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образова-
ния Северский район

55 0 00 00000 415,1

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 415,1

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

55 2 00 00190 415,1

Межбюджетные трансферты 55 2 00 00190 500 415,1

Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства 61 0 00 00000 23 930,1 

Развитие водоснабжения и 
водоотведения 61 3 00 00000 2 408,5 

Субсидии МУП "Ильские ком-
мунальные системы" 61 3 00 20130 2 408,5 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 61 3 00 20130 800 2 408,5 

Благоустройство 61 4 00 00000 21 521,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

61 4 00 00590 21 521,6 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

61 4 00 00590 100 12 118,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

61 4 00 00590 200 9 293,0  

Иные бюджетные ассигнова-
ния 61 4 00 00590 800 110,0  

Другие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного самоуправ-
ления

99 0 00 00000 3 029,3  

Прочие обязательства 99 9 00 00000 3 029,3

Прочие обязательства 99 9 00 10020 1 029,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 10020 200 904,6  

Иные бюджетные ассигнова-
ния 99 9 00 10020 800 124,7 

Обеспечение проведения 
выборов 99 9 00 10580 2 000,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 99 9 00 10580 800 2 000,0 

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                                 Е.Е. БЕКУХ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 12.03.2024 г. № 303

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

Наименование глав-
ного распорядителя 

кредитов
Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма, 

тыс. руб.

2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 187 530,9

Совет Ильского 
городского посе-
ления

991 415,1

Общегосударствен-
ные вопросы 991 01 415,1

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых и 
таможенных органов 
и органов финан-
сового (финансо-
во-бюджетного) 
надзора

991 01 06 415,1

Обеспечение дея-
тельности контроль-
но-счетной палаты 
муниципального 
образования Север-
ский район

991 01 06 55 0 00 00000 415,1



7«Зори Предгорья»
18 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Контрольно-счетная 
палата 991 01 06 55 2 00 00000 415,1

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

991 01 06 55 2 00 00190 415,1

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 415,1

Администрация 
Ильского городского 
поселения

992 187 115,8

Общегосударствен-
ные вопросы 992 01 51 240,2

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципаль-
ного образования

992 01 02 1 862,5

Обеспечение 
деятельности главы 
муниципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 1 862,5

Высшее должност-
ное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1 862,5

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 1 862,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 862,5

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций 

992 01 04 16 820,4

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 01 04 51 0 00 00000 16 820,4

Обеспечение функ-
ций администрации 992 01 04 51 1 00 00000 16 105,7

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 04 51 1 00 00190 16 105,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 14 760,2

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 1 220,5

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 125,0

Административные 
комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по образованию 
и организации 
деятельности ад-
министративных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение пере-
данных полномочий 992 01 04 51 9 00 00000 707,1

Выполнение полно-
мочий на опреде-
ление поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) при 
осуществлении заку-
пок товаров, работ, 
услуг для обеспече-
ния муниципальных 
нужд

992 01 04 51 9 00 20040 539,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20040 500 539,0

Выполнение полно-
мочий по ведению 
внутреннего кон-
троля

992 01 04 51 9 00 20050 168,1

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20050 500 168,1

Обеспечение про-
ведения выборов и 
референдумов

992 01 07 2 000,0

Другие непрограмм-
ные направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 07 99 0 00 00000 2 000,0

Прочие обязатель-
ства 992 01 07 99 9 00 00000 2 000,0

Обеспечение прове-
дения выборов 992 01 07 99 9 00 10580 800 2 000,0

Резервные фонды 992 01 11 85,0

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 01 11 51 0 00 00000 85,0

Финансовое обеспе-
чение непредвиден-
ных расходов

992 01 11 51 3 00 00000 85,0

Резервный фонд 
администрации 992 01 11 51 3 00 10010 85,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 11 51 3 00 10010 800 85,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 30 472,3

Муниципальная 
программа "Регио-
нальная политика и 
развитие граждан-
ского общества 
Ильского городского 
поселения"

992 01 13 11 0 00 00000 834,0

Поддержка террито-
риального обще-
ственного самоу-
правления

992 01 13 11 1 00 00000 774,0

Развитие территори-
ального обществен-
ного самоуправле-
ния

992 01 13 11 1 00 10040 774,0



8 «Зори Предгорья»
18 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 774,0

Развитие муници-
пальной службы 
Ильского городского 
поселения

992 01 13 11 3 00 00000 60,0

Развитие муници-
пальной службы 992 01 13 11 3 00 10640 60,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 60,0

Муниципальная про-
грамма "Социаль-
но-экономическое 
и территориальное 
развитие Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 01 13 13 0 00 00000 1 959,7

Управление муници-
пальной собствен-
ностью

992 01 13 13 1 00 00000 1 259,7

Управление муници-
пальным имуще-
ством, связанное с 
оценкой недвижи-
мости, признание 
прав и регулиро-
вание отношений 
по муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 1 259,7

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 1 259,7

Мероприятия по 
подготовке градо-
строительной и 
землеустроительной 
документации на 
территории посе-
ления

992 01 13 13 2 00 00000 700,0

Подготовка гра-
достроительной и 
землеустроительной 
документации

992 01 13 13 2 00 10290 700,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 01 13 13 2 00 10290 200 700,0

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 01 13 51 0 00 00000 26 649,3

Обеспечение функ-
ций администрации 992 01 13 51 1 00 00000 20 046,4

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 1 00 00590 20 046,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
органами местного 
самоуправления, 
казенными учрежде-
ниями

992 01 13 51 1 00 00590 100 17 501,4

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 01 13 51 1 00 00590 200 2 500,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 51 1 00 00590 800 45,0

Централизованные 
бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 5 818,1

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 5 818,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
органами местного 
самоуправления, 
казенными учрежде-
ниями

992 01 13 51 5 00 00590 100 5 118,1

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 700,0

Реализация 
муниципальных 
функций, связанных 
с муниципальным 
управлением

992 01 13 51 7 00 00000 784,8

Ведение похозяй-
ственного учета 992 01 13 51 7 00 10060 784,8

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 01 13 51 7 00 10060 200 784,8

Другие непрограмм-
ные направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 13 99 0 00 00000 1 029,3

Прочие обязатель-
ства 992 01 13 99 9 00 00000 1 029,3

Прочие обязатель-
ства 992 01 13 99 9 00 10020 1 029,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 01 13 99 9 00 10020 200 904,6

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 99 9 00 10020 800 124,7

Национальная 
оборона 992 02 2 373,2

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 2 373,2

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 02 03 51 0 00 00000 2 373,2

Обеспечение функ-
ций администрации 992 02 03 51 1 00 00000 2 373,2

Осуществление пер-
вичного воинского 
учета на территори-
ях, где отсутствуют 
военные комисса-
риаты

992 02 03 51 1 00 10810 600,0

Иные выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

992 02 03 51 1 00 10810 100 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 02 03 51 1 00 10810 200 100,0



9«Зори Предгорья»
18 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Субвенции на осу-
ществление первич-
ного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют воен-
ные комиссариаты

992 02 03 51 1 00 51180 1 773,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
органами местного 
самоуправления, 
казенными учрежде-
ниями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1 773,2

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

992 03 7 178,3

Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

992 03 10 6 661,0

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение безопасности 
населения и раз-
витие казачества в 
Ильском городском 
поселении"

992 03 10 05 0 00 00000 6 661,0

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, 
стихийных бедствий 
и их последствий

992 03 10 05 1 00 00000 6 261,0

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 03 10 05 1 00 00590 5 811,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
органами местного 
самоуправления, 
казенными учрежде-
ниями

992 03 10 05 1 00 00590 100 2 529,5

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 03 10 05 1 00 00590 200 200,0

Межбюджетные 
трансферты 992 03 10 05 1 00 00590 500 3 081,5

Предупреждение 
и ликвидация 
последствий чрезвы-
чайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техно-
генного характера

992 03 10 05 1 00 10100 450,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 450,0

Пожарная безопас-
ность 992 03 10 05 7 00 00000 200,0

Мероприятия по 
обеспечению пожар-
ной безопасности

992 03 10 05 7 00 10120 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 200,0

Построение, модер-
низация, развитие и 
эксплуатация аппа-
ратно-программного 
комплекса "Безопас-
ный город" на тер-
ритории Северского 
района

992 03 10 05 9 00 00000 200,0

Безопасный Север-
ский район 992 03 10 05 9 00 10220 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 03 10 05 9 00 10220 200 200,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

992 03 14 517,3

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение безопасности 
населения и раз-
витие казачества в 
Ильском городском 
поселении"

992 03 14 05 0 00 00000 502,3

Укрепление право-
порядка, профи-
лактика правона-
рушений, усиление 
борьбы с преступ-
ностью

992 03 14 05 2 00 00000 423,2

Укрепление право-
порядка, профи-
лактика правонару-
шений

992 03 14 05 2 00 10170 423,2

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 03 14 05 2 00 10170 600 423,2

Профилактика тер-
роризма и экстре-
мизма в поселении

992 03 14 05 4 00 00000 10,0

Профилактика тер-
роризма 992 03 14 05 4 00 10130 10,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 03 14 05 4 00 10130 200 10,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 00000 50,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 50,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 03 14 05 6 00 10180 200 50,0

Безопасность людей 
на водных объектах 992 03 14 05 8 00 00000 19,1

Осуществление 
мероприятий по без-
опасности людей на 
водных объектах

992 03 14 05 8 00 10200 19,1

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 19,1



10 «Зори Предгорья»
18 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципальная 
программа "Профи-
лактика незаконного 
оборота наркоти-
ков на территории 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района"

992 03 14 14 0 00 00000 15,0

Профилактика 
незаконного оборота 
наркотиков

992 03 14 14 1 00 00000 15,0

Организация и 
осуществление ме-
роприятий по работе 
с детьми и молоде-
жью, направленных 
на профилактику 
распространения и 
употребления нарко-
тических средств

992 03 14 14 1 01 00000 15,0

Профилактика 
наркомании и 
незаконного оборота 
наркотических 
средств, психотроп-
ных веществ и их 
прекурсов 

992 03 14 14 1 01 10140 15,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 15,0

Национальная 
экономика 992 04 12 615,7

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 992 04 09 9 516,7

Муниципальная про-
грамма "Комплекс-
ное и устойчивое 
развитие в сфере 
дорожного хозяй-
ства"

992 04 09 04 0 00 00000 9 516,7

Дорожная деятель-
ность в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения

992 04 09 04 1 00 00000 8 316,7

Мероприятия, фи-
нансируемые за счет 
средств дорожного 
фонда

992 04 09 04 1 00 10360 8 316,7

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 8 316,7

Обеспечение безо-
пасности дорожного 
движения

992 04 09 04 2 00 00000 1 200,0

Мероприятия, фи-
нансируемые за счет 
средств дорожного 
фонда

992 04 09 04 2 00 10360 1 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 1 200,0

Связь и информа-
тика 992 04 10 800,0

Муниципальная про-
грамма "Информа-
ционное общество 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района"

992 04 10 15 0 00 00000 800,0

Информационный 
Северский район 992 04 10 15 2 00 00000 800,0

Информатизация 
администрации 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района

992 04 10 15 2 00 10620 800,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 04 10 15 2 00 10620 200 800,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики

992 04 12 2 299,0

Муниципальная про-
грамма "Социаль-
но-экономическое 
и территориальное 
развитие Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 04 12 13 0 00 00000 2 244,0

Мероприятия по 
подготовке градо-
строительной и 
землеустроительной 
документации на 
территории посе-
ления

992 04 12 13 2 00 00000 2 244,0

Подготовка изме-
нений в правила 
землепользования и 
застройки

992 04 12 13 2 00 S2570 2 244,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 04 12 13 2 00 S2570 200 2 244,0

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
малого и среднего 
предприниматель-
ства на территории 
Ильского городского 
поселения"

992 04 12 19 0 00 00000 55,0

Развитие малого и 
среднего предприни-
мательства

992 04 12 19 1 00 00000 55,0

Развитие системы 
поддержки субъ-
ектов малого и 
среднего предприни-
мательства

992 04 12 19 1 01 00000 55,0

Муниципальная 
поддержка малого 
среднего предприни-
мательства, включая 
крестьянские (фер-
мерские) хозяйства

992 04 12 19 1 01 10300 55,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 04 12 19 1 01 10300 200 55,0

Жилищно-комму-
нальное хозяйство 992 05 80 285,5

Жилищное хозяй-
ство 992 05 01 1 947,7

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
жилищно-комму-
нальной инфра-
структуры Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 05 01 20 0 00 00000 1 947,7

Развитие жилищного 
хозяйства 992 05 01 20 1 00 00000 1 947,7



11«Зори Предгорья»
18 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Капитальный ремонт 
жилищного фонда 992 05 01 20 1 00 10370 1 947,7

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 01 20 1 00 10370 200 1 947,7

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 12 893,4

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
жилищно-комму-
нальной инфра-
структуры Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 05 02 20 0 00 00000 10 484,9

Развитие водоснаб-
жения и водоотве-
дения

992 05 02 20 2 00 00000 8 704,9

Мероприятия в 
области коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 2 00 10480 8 704,9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 02 20 2 00 10480 200 8 704,9

Развитие теплоснаб-
жения 992 05 02 20 3 00 00000 1 000,0

Мероприятия в 
области коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 3 00 10480 1 000,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 02 20 3 00 10480 200 1 000,0

Развитие газоснаб-
жения 992 05 02 20 4 00 00000 780,0

Мероприятия в 
области коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 4 00 10480 780,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 02 20 4 00 10480 200 780,0

Развитие жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

992 05 02 61 0 00 00000 2 408,5

Развитие водоснаб-
жения и водоотве-
дения

992 05 02 61 3 00 00000 2 408,5

Субсидии МУП "Иль-
ские коммунальные 
системы"

992 05 02 61 3 00 20130 2 408,5

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 02 61 3 00 20130 800 2 408,5

Благоустройство 992 05 03 65 444,4

Муниципальная про-
грамма "Доступная 
среда"

992 05 03 02 0 00 00000 100,0

Доступная среда 992 05 03 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение 
доступности для 
инвалидов и других 
маломобильных 
граждан объектов 
социальной инфра-
структуры

992 05 03 02 1 00 10660 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 03 02 1 00 10660 200 100,0

Муниципальная про-
грамма "Энергосбе-
режение и повыше-
ние энергетической 
эффективности в 
Ильском городском 
поселении Север-
ского района"

992 05 03 17 0 00 00000 1 850,0

Энергосбережение и 
повышение энерге-
тической эффектив-
ности 

992 05 03 17 3 00 00000 1 850,0

Энергосбережение и 
повышение энерге-
тической эффектив-
ности

992 05 03 17 3 00 10340 1 850,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 03 17 3 00 10340 200 1 850,0

Муниципальная 
программа "Благоу-
стройство терри-
тории Ильского го-
родского поселения 
Северского района"

992 05 03 21 0 00 00000 4 434,5

Развитие, содержа-
ние и ремонт систем 
наружного осве-
щения населенных 
пунктов

992 05 03 21 1 00 00000 1 600,0

Развитие уличного 
освещение 992 05 03 21 1 00 10410 1 600,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 1 600,0

Организация 
ритуальных услуг 
и содержание мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 00000 100,0

Организация риту-
альных услуг и мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 10430 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 100,0

Участие в организа-
ции деятельности 
по накоплению (в 
том числе раздель-
ному накоплению) и 
транспортированию 
твердых коммуналь-
ных отходов

992 05 03 21 3 00 00000 500,0

Участие в организа-
ции деятельности 
по накоплению (в 
том числе раздель-
ному накоплению) и 
транспортированию 
твердых коммуналь-
ных отходов

992 05 03 21 3 00 10440 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 03 21 3 00 10440 200 500,0



12 «Зори Предгорья»
18 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Строительство, ка-
питальный ремонт, 
ремонт и содер-
жание объектов 
благоустройства 
поселения

992 05 03 21 4 00 00000 2 234,5

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 434,5

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 434,5

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 1 800,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 1 800,0

Муниципальная про-
грамма "Формиро-
вание современной 
городской среды"

992 05 03 28 0 00 00000 37 538,3

Формирование 
современной город-
ской среды

992 05 03 28 1 00 00000 37 538,3

Благоустройство 
общественных тер-
риторий

992 05 03 28 1 F2 00000 37 538,3

Реализация про-
грамм формирова-
ния современной 
городской среды

992 05 03 28 1 F2 55550 37 538,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 03 28 1 F2 55550 200 37 538,3

Развитие жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

992 05 03 61 0 00 00000 21 521,6

Благоустройство 992 05 03 61 4 00 00000 21 521,6

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 05 03 61 4 00 00590 21 521,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
органами местного 
самоуправления, 
казенными учрежде-
ниями

992 05 03 61 4 00 00590 100 12 118,6

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 03 61 4 00 00590 200 9 293,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 03 61 4 00 00590 800 110,0

Образование 992 07 1 200,9

Молодежная поли-
тика 992 07 07 1 200,9

Муниципальная про-
грамма "Молодежь 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района"

992 07 07 10 0 00 00000 1 200,9

Молодежь Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района

992 07 07 10 1 00 00000 1 200,9

Гражданское и 
патриотическое вос-
питание, творческое, 
интеллектуальное, 
духовно-нрав-
ственное развитие 
молодежи

992 07 07 10 1 01 00000 45,0

Проведение меро-
приятий для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 01 10520 45,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
органами местного 
самоуправления, 
казенными учрежде-
ниями

992 07 07 10 1 01 10520 200 45,0

Формирование здо-
рового образа жизни 
молодежи 

992 07 07 10 1 02 00000 250,0

Проведение меро-
приятий для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 02 10520 250,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 07 07 10 1 02 10520 200 250,0

Содействие 
экономической 
самостоятельности 
молодых граждан, 
организация тру-
дового воспитания, 
профессионального 
самоопределения и 
занятости молодежи

992 07 07 10 1 03 00000 905,9

Проведение меро-
приятий для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 03 10520 905,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
органами местного 
самоуправления, 
казенными учрежде-
ниями

992 07 07 10 1 03 10520 100 865,9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 07 07 10 1 03 10520 200 40,0

Культура и кинема-
тография 992 08 16 825,5

Культура 992 08 01 16 825,5

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
культуры Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 08 01 06 0 00 00000 16 825,5

Развитие культуры 992 08 01 06 1 00 00000 16 825,5

Развитие централи-
зованной клубной 
системы

992 08 01 06 1 05 00000 14 370,5

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 14 370,5



13«Зори Предгорья»
18 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 14 370,5

Проведение празд-
ничных мероприятий 992 08 01 06 1 08 00000 2 455,0

Мероприятия в 
сфере сохранения и 
развития культуры

992 08 01 06 1 08 10550 2 455,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 720,0

Сохранение объ-
ектов культурного 
наследия, находя-
щихся в собственно-
сти поселения

992 08 01 06 1 09 00000 1 735,0

Сохранение, исполь-
зование и популяри-
зация объектов куль-
турного наследия

992 08 01 06 1 09 10630 1 735,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 1 735,0

Социальная поли-
тика 992 10 3 024,2

Пенсионное обеспе-
чение 992 10 01 774,9

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 10 01 51 0 00 00000 774,9

Реализация 
муниципальных 
функций, связанных 
с муниципальным 
управлением

992 10 01 51 7 00 00000 774,9

Доплата к пенсиям 
муниципальных 
служащих

992 10 01 51 7 00 10030 774,9

Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 774,9

Социальное обеспе-
чение населения 992 10 03 285,0

Муниципальная 
программа "Форми-
рование условий 
для духовно-нрав-
ственного развития 
граждан"

992 10 03 12 0 00 0000 270,0

Поддержка социаль-
но ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

992 10 03 12 1 00 00000 270,0

Поддержка социаль-
но ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

992 10 03 12 1 00 10590 270,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 270,0

Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению

992 10 03 51 3 00 10010 300 15,0

Охрана семьи и 
детства 992 10 04 1 964,3

Муниципальная про-
грамма "Молодой 
семье - доступное 
жилье"

992 10 04 22 0 00 00000 1 964,3

Обеспечение 
жильем молодых 
семей

992 10 04 22 1 00 00000 1 964,3

Реализация 
мероприятий по обе-
спечению жильем 
молодых семей

992 10 04 22 1 00 L4970 1 964,3

Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению

992 10 04 22 1 00 L4970 300 1 964,3

Физическая культу-
ра и спорт 992 11 11 872,3

Массовый спорт 992 11 02 11 872,3

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
физической культу-
ры и спорта"

992 11 02 08 000 00000 11 872,3

Развитие физиче-
ской культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 00 00000 11 872,3

Развитие учреж-
дений спортивной 
направленности

992 11 02 08 1 02 00000 11 872,3

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 11 02 08 1 02 00590 11 872,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
органами местного 
самоуправления, 
казенными учрежде-
ниями

992 11 02 08 1 02 00590 100 7 047,3

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 11 02 08 1 02 00590 200 4 025,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 11 02 08 10 2 00590 800 800,0

Средства массовой 
информации 992 12 500,0

Периодическая пе-
чать и издательства 992 12 02 500,0

Муниципаль-
ная программа 
"Информационное 
общество Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 12 02 15 0 00 00000 500,0

Информационное 
обеспечение и 
сопровождение

992 12 02 15 1 00 00000 500,0

Информационное 
обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 12 02 15 1 00 10600 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 500,0

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                                 Е.Е. БЕКУХ.



14 «Зори Предгорья»
18 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики               Е.Е. БЕКУХ.

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 12 марта 2024 года                                                                                                                                                № 304

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения Северского 
района от 24 сентября 2015 года № 84 «Об утверждении перечня свободных земельных 

участков для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей»
В целях реализации Закона Краснодарского края от 26 декабря 

2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим 
трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности», в соответствии с Федеральными Законами РФ от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильского 
городского поселения Северского района, Совет Ильского город-
ского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в приложение к решению Совета Иль-
ского городского поселения Северского района от 24 сентября 
2015 года № 84 «Об утверждении перечня свободных земель-
ных участков для предоставления гражданам, имеющим трех и 
более детей», а именно издать его в новой редакции, согласно 
приложению к данному решению.

2. Решение Совета Ильского городского поселения от 22 дека-
бря 2022 года № 231 «О внесении изменений в решение Совета 

Ильского городского поселения Северского района от 24 сентября 
2015 года № 84 «Об утверждении перечня свободных земельных 
участков для предоставления гражданам, имеющим трех и более 
детей» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Ильского городского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Зори Предго-
рья».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опублико-
вания. 

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                     А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета Ильского 
городского поселения Северского района            А.Д. ЕГОРОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 12.03.2024 г. № 304

Перечень свободных земельных участков для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей

№ 
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка Местоположение земельного участка Вид разрешенного использования Площадь, 

(кв. м.)

1 23:26:0504001:1784 Северский р-н, пгт. Ильский Для индивидуального жилищного строительства 702

2 23:26:0504001:1807 Северский р-н, пгт. Ильский Для индивидуального жилищного строительства 795

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 12.03.2024 г. № 303

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма,  
тыс. руб.

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе: 13 931,2

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0

000 01 03 0000 00 0000 700 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 0,0

000 01 03 0100 13 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 13 931,2

992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -173 599,7

992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 187 530,9



15«Зори Предгорья»
18 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

3 23:26:0504001:1804 Северский р-н, пгт. Ильский Для индивидуального жилищного строительства 796

4 23:26:0504001:1805 Северский р-н, пгт. Ильский  Для индивидуального жилищного строительства 796

5 23:26:0000000:5984 Северский р-н, пгт. Ильский Для индивидуального жилищного строительства 700

6 23:26:0000000:5988 Северский р-н, пгт. Ильский Для индивидуального жилищного строительства 700

7 23:26:0000000:5991 Северский р-н, пгт. Ильский Для индивидуального жилищного строительства 700

8 23:26:0504001:1797 Северский р-н, пгт. Ильский Для индивидуального жилищного строительства 700

9 23:26:0504001:1798 Северский р-н, пгт. Ильский Для индивидуального жилищного строительства 526

10 23:26:0000000:5985 Северский р-н, пгт. Ильский Для индивидуального жилищного строительства 700

11 23:26:0504001:430 Северский р-н, пгт. Ильский, ул. Вишневая, 34 Для индивидуального жилищного строительства 800

Заместитель начальника отдела земельных отношений и архитектуры                   К.Н. ЕЗЕРСКИЙ.

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА       

РЕШЕНИЕ 
от 12 марта 2024 года                                                                                                                                                № 305

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 26 ноября 2015 года № 92 «Об утверждении Положения 

о порядке предоставления платных услуг Муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Ильская централизованная клубная система»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Ильского городского поселения Северского района, Совет 
Ильского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 26 ноября 2015 года № 92 «Об утвержде-
нии Положения о порядке предоставления платных услуг Муни-
ципальным бюджетным учреждением культуры «Ильская центра-
лизованная клубная система», следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 к «Положению о порядке предоставления 
платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Ильская централизованная клубная система»» изложить его в но-
вой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.2 Абзац первый пункта 1.3 раздела 1 Приложения 2 к «Поло-
жению о порядке предоставления платных услуг Муниципальным 
бюджетным учреждением культуры «Ильская централизованная 
клубная система»» дополнить словами «участникам специаль-
ной военной операции и членам их семей;».

1.3 Абзац пятый пункта 2.3 раздела 2 «Приложения 2 к «Поло-
жению о порядке предоставления платных услуг Муниципальным 
бюджетным учреждением культуры «Ильская централизованная 
клубная система»» дополнить словами «участники специальной 
военной операции и члены их семей.».

2. Администрации Ильского городского поселения Северского 
района обеспечить размещение решения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения
Северского района                                           А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета Ильского
городского поселения Северского района            А.Д. ЕГОРОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 12.03.2024 г.№305

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Положению «О порядке предоставления 

платных услуг Муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Ильская централизованная 

клубная система» 

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
МБУК «Ильская ЦКС»

№ 
п/п Наименование услуги Единица 

измерения
Стоимость 

(руб.)
Услуги по организации и проведению различных 

театрально-зрелищных, культурно-просветительских 
и развлекательных мероприятий

1.
Детский спектакль театрального кол-
лектива (в том числе по «Пушкинской 
карте»)

Билет
100-300 

(дети до 4 лет 
бесплатно)

2. Детские развлекательные шоу-програм-
мы по индивидуальному заказу Билет

100 - 300 
(дети до 5 лет 

бесплатно)

3. Театрализованные представления для 
детей 1-4 классы Билет 100 - 300

4. Дискотека с развлекательной про-
граммой Билет 100 - 300

5. Дискотека без развлекательной про-
граммы Билет 100 – 300

6. Молодежные шоу-программы (в том 
числе по «Пушкинской карте») Билет 100 – 300



16 «Зори Предгорья»
18 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА       

РЕШЕНИЕ 
от 12 марта 2024 года                                                                                                                                                    № 306

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 25 июля 2019 года № 356 «Об утверждении Положения 

о компенсационных выплатах руководителям органов территориального общественного 
самоуправления в Ильском городском поселении Северского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Ильского город-
ского поселения Северского района и в целях повышения эффек-
тивности деятельности органов территориального общественного 
самоуправления, Совет Ильского городского поселения Северско-
го района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ильского городского поселения Се-
верского района от 25 июля 2019 года № 356 ««Об утверждении 
Положения о компенсационных выплатах руководителям органов 
территориального общественного самоуправления в Ильском го-
родском поселении Северского района» следующее изменение:

1.1. Пункт 1 статьи 5 «Положения о порядке и условиях осущест-
вления компенсационных выплат руководителям органов террито-
риального общественного самоуправления в Ильском городском 
поселении Северского района» изложить в следующей редакции:

«1. Компенсационные выплаты выплачиваются ежемесячно в 
размере 5 000 рублей на одного руководителя ТОС в месяц, тому 

количеству руководителей, которое заявлено в расшифровке к 
смете предполагаемых расходов на компенсационные выплаты 
на соответствующий год.».

2. Администрации Ильского городского поселения Северского 
района обеспечить размещение решения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения
Северского района                                           А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета Ильского
городского поселения Северского района            А.Д. ЕГОРОВ.

Организация занятий различных групп населения 
в клубных формированиях

1. Клубные формирования хорео-
графической направленности

Месячный 
абонемент 1000

2. Клубные формирования вокаль-
ной направленности

Месячный 
абонемент 1000

3. Клубные формирования театраль-
ной направленности

Месячный 
абонемент 1000

4. Клубные формирования декора-
тивно-прикладной направленности

Месячный 
абонемент 1000

5. Клубные формирования инстру-
ментальной направленности

Месячный 
абонемент 1000

6. Клубные формирования оздоро-
вительной направленности

Месячный 
абонемент 1000

Мастер-классы

1. Мастер-классы групповые и 
индивидуальные занятия

1 
посещение 100 – 1000

Развлекательные аттракционы, конкурсы и игры 
на детских развлекательных мероприятиях (площадках)

1. Прокат сценических костюмов
1 день 

(в зависимости 
от комплектации)

500-1000

2. Прокат ростовых кукол 
До 1час. 30 мин. 
(в зависимости 
от комплектаци)

1500

Услуги по предоставлению звуко-технического, светового, 
мультимедийного оборудования, сценических и постановочных 

средств, костюмов, реквизита и др. оборудования

1.

Комплект на 1 КВт Минимальный 
комплект – акустические системы 
2 шт., 1-3 радиомикрофон, мик-
шерный пульт, ноутбук, работа 
звукорежиссера

час 1000

2.

Комплект на 2 КВт Минимальный 
комплект – акустические системы 
8 шт., 6 радиомикрофона, мик-
шерный пульт, ноутбук, работа 
звукорежиссёра

час 2000

7. Новогодний огонек (музыкальная 
шоу-программа) Билет 200 – 500

8. Театрализованные шоу-программы 
(в том числе по «Пушкинской карте») Билет 100 – 300

9.
Показ детских кинофильмов (коротко-
метражные, информационно-познава-
тельные, полнометражные)

Билет 100 – 200

10.
Показ кинофильмов для молодежи 
(короткометражные, информацион-
но-познавательные, полнометражные)

Билет 100 – 300

11. Предоставление фойе 1 го этажа 
и 2 этажа час 

На договор-
ной основе 

с заказчиком

12. Почасовое предоставление зрительно-
го зала (для проведения мероприятий) час 

На договор-
ной основе 

с заказчиком

13.
Почасовое предоставление хорео-
графического зала (индивидуальное 
обучение, групповое обучение)

час 
На договор-
ной основе 

с заказчиком

14.
Услуги кассира по продаже билетов 
сторонних организаторов (детские 
представления, концерты, презента-
ции, цирк и т.д.)

На договор-
ной основе 

с заказчиком

15. Услуга аниматора час 1000

16.
Услуги по поздравлению Деда Мороза, 
Снегурочки (поздравление на дому, кол-
лектива учреждения, в зависимости от 
выбранной программы поздравлений)

час 2000

17. Запись плюсовых фонограмм (индиви-
дуальная, коллективная) час 5000

18.

Организация выступления оркестров, 
ансамблей, самодеятельных коллек-
тивов и отдельных исполнителей для 
музыкального оформления семей-
ных праздников, торжеств и других, 
корпоративных культурно-досуговых 
мероприятий

час 
На договор-
ной основе 

с заказчиком

19. Разработка сценариев 
На договор-
ной основе 

с заказчиком



17«Зори Предгорья»
18 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2024 года                                                                                                                                                   № 151

п. Ильский

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
Ильского городского поселения Северского района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и повышения качества предоставляемых 
муниципальных услуг администрация Ильского городского посе-
ления Северского района постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Ильского городского поселения Северского рай-
она, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что муниципальные услуги:
2.1. указанные в разделе 1 «Массовые социально значимые 

услуги» приложения к настоящему постановлению, предоставля-
ются, в том числе, посредством использования Единого портала 
государственных и муниципальных услуг («Госуслуги»);

2.2. указанные в разделе 2 «Иные муниципальные услуги» 
приложения к настоящему постановлению, предоставляются, в 
том числе, посредством использования Регионального портала 
государственных и муниципальных услуг Краснодарского края 
(pgu.krasnodar.ru) и могут предоставляться посредством исполь-
зования Единого портала государственных и муниципальных 
услуг в случае, если такая возможность предусмотрена адми-
нистративным регламентом оказания соответствующей услуги.

3. Установить срок разработки и принятия административных 
регламентов оказания муниципальных услуг (при наличии дей-

ствующего административного регламента услуги – срок приве-
дения его в соответствие с действующим законодательством) 
до 31 марта 2024 года.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Ильского городского поселения Северского района от 17.06.2020 
года № 334 «Об утверждении перечня муниципальных услуг адми-
нистрации Ильского городского поселения Северского района, 
предоставление которых осуществляется по принципу «одного 
окна» в многофункциональных центрах предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг».

5. Общему отделу (Курочка) официально обнародовать насто-
ящее постановление и обеспечить его размещение на офици-
альном сайте администрации Ильского городского поселения Се-
верского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации В.И. Турихина.

7. Постановление вступает в силу после его официального об-
народования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                    А.П. БЕЛОШАПКА.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Ильского 
городского поселения Северского района

от 22.02.2024 года № 151

Раздел 1. Массовые социально значимые услуги

№ п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный отдел

1 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса Отдел земельных отношений и архитектуры

2 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом Отдел земельных отношений и архитектуры

3 Выдача градостроительного плана земельного участка Отдел земельных отношений и архитектуры

4 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставля-
емых по договорам социального найма

Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

5 Выдача порубочного билета Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

6 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объек-
тов капитального строительства Отдел земельных отношений и архитектуры

7 Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) Отдел земельных отношений и архитектуры

8 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства Отдел земельных отношений и архитектуры

9 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 
помещение Отдел земельных отношений и архитектуры

10 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства Отдел земельных отношений и архитектуры

11 Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов Общий отдел

12
Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением 
средств материнского (семейного) капитала

Отдел земельных отношений и архитектуры

13 Прием уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта индивиду-
ального жилищного строительства или садового дома Отдел земельных отношений и архитектуры

14 Прием уведомлений о планируемых строительстве или реконструкции объекта индиви-
дуального жилищного строительства или садового дома Отдел земельных отношений и архитектуры

15 Отнесение земельного участка к землям определенной категории Отдел земельных отношений и архитектуры

16 Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в 
другую Отдел земельных отношений и архитектуры

17 Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности Отдел земельных отношений и архитектуры



18 «Зори Предгорья»
18 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

18 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 
или государственная собственность на который не разграничена, на торгах Отдел земельных отношений и архитектуры

19 Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих 
право на предоставление им земельных участков в собственность бесплатно Отдел земельных отношений и архитектуры

20 Предварительное согласование предоставления земельного участка Отдел земельных отношений и архитектуры

21
Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без про-
ведения торгов

Отдел земельных отношений и архитектуры

22 Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование Отдел земельных отношений и архитектуры

23 Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно Отдел земельных отношений и архитектуры

24 Подготовка и утверждение документации по планировке территории Отдел земельных отношений и архитектуры

25 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

26 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории Отдел земельных отношений и архитектуры

27 Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 
доме Отдел земельных отношений и архитектуры

28 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору 
социального найма

Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

29 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства Отдел земельных отношений и архитектуры

30 Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в Реестре муниципаль-
ного имущества

Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

31 Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного 
фонда (приватизация жилищного фонда)

Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

Раздел 2. Иные муниципальные услуги

1

Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муници-
пальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в границах Ильского городского поселения 
Северского района, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

Отдел земельных отношений и архитектуры

2
Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, 
аренду

Отдел земельных отношений и архитектуры

3
Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который нахо-
дится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен 
объект незавершенного строительства

Отдел земельных отношений и архитектуры

4 Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов Отдел земельных отношений и архитектуры

5 Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков Отдел земельных отношений и архитектуры

6 Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование 
без проведения торгов

Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

7
Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участ-
ков, находящихся в частной собственности

Отдел земельных отношений и архитектуры

8 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности Отдел земельных отношений и архитектуры

9
Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, на-
ходящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута

Отдел земельных отношений и архитектуры

10 Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, дого-
вору безвозмездного пользования земельным участком Отдел земельных отношений и архитектуры

11 Выдача разрешения на право организации розничного рынка, ярмарки Отдел по социальным вопросам

12 Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет Отдел по социальным вопросам

13 Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилого поме-
щения или создание объекта индивидуального жилищного строительства Отдел земельных отношений и архитектуры

14 Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях Отдел по социальным вопросам

15 Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем – физическим ли-
цом, не являющимся индивидуальным предпринимателем Общий отдел

16 Предоставление копий правовых актов администрации Ильского городского поселения 
Северского района Общий отдел

17 Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания

Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

18 Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства



19«Зори Предгорья»
18 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

19 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

20 Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизиро-
ванных жилых помещений

Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

21 Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на 
проезжей части

Отдел имущественных отношений, благоустрой-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

22 Предоставление выписки из похозяйственной книги Общий отдел

23 Присвоение, изменение и аннулирование адресов Отдел земельных отношений и архитектуры

24 Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика 
объекта Отдел земельных отношений и архитектуры

25 Предоставление мест для создания семейного (родового) захоронения Юридический отдел (разработка административ-
ного регламента)

26 Перерегистрация свидетельств о регистрации захоронений на иных лиц (родственни-
ков, близких родственников)

Юридический отдел (разработка административ-
ного регламента)

27 Выдача справки о произведенном погребении Юридический отдел (разработка административ-
ного регламента)

28
Предоставление мест на общественных кладбищах Ильского городского поселения 
Северского района под одиночное, родственное, воинское, почетное захоронение, под-
захоронение на месте родственного захоронения

Юридический отдел (разработка административ-
ного регламента)

29
Предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность бесплатно 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти

Отдел земельных отношений и архитектуры

30
Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 
применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных 
налогах и сборах

Отдел финансов, бюджета и экономики

Начальник юридического отдела                   М.А. ШИНКАРЕВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2024 года                                                                                                                                                  № 161

п. Ильский

О внесении изменений в постановление администрации Ильского 
городского поселения Северского района от 14 сентября 2018 года № 625 
«Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности 

администрации Ильского городского поселения Северского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в форме открытых данных»
В соответствии с частью 7 статьи 14 Федерального закона от 

9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к инфор-
мации о деятельности государственных органов и органов мест-
ного самоуправления», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 120 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении 
доступа к общедоступной информации о деятельности государ-
ственных органов и органов местного самоуправления в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме 
открытых данных», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 10 июля 2013 года № 1187-р «О Перечнях инфор-
мации о деятельности государственных органов, органов мест-
ного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме 
открытых данных», руководствуясь Уставом Ильского городского 
поселения Северского района, администрация Ильского город-
ского поселения Северского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Ильско-
го городского поселения от 14 сентября 2018 г № 625 «Об обе-
спечении доступа к общедоступной информации о деятельности 
администрации Ильского городского поселения Северского рай-
она в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» 
в форме открытых данных», а именно приложение № 1 «Пере-
чень общедоступной информации о деятельности администра-
ции, созданной администрацией Ильского городского поселения 
Северского района или поступившей к ней при осуществлении 
полномочий по предметам ведения Российской Федерации и пол-
номочий Российской Федерации по предметам совместного веде-

ния Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления полномочий администрации 
Ильского городского поселения Северского района, размещае-
мой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в форме открытых данных» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Ильского городского поселе-
ния от 03.02.2023 года № 68 «О внесении изменений в поста-
новление администрации Ильского городского поселения Север-
ского район от 14 сентября 2018 года № 625 «Об обеспечении 
доступа к общедоступной информации о деятельности админи-
страции Ильского городского поселения Северского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме 
открытых данных», признать утратившим силу.

3. Общему отделу (Курочка) опубликовать постановление в 
средствах массовой информации и разместить на сайте админи-
страции Ильского городского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации В.И. Турихина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубли-
кования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения
Северского района                                          А.П. БЕЛОШАПКА.



20 «Зори Предгорья»
18 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ильского 
городского поселения Северского района

от 28.02.2024 г. № 161

ПЕРЕЧЕНЬ
общедоступной информации о деятельности администрации, 

созданной администрацией Ильского городского поселения Северского района 
или поступившей к ней при осуществлении полномочий по предметам ведения 

Российской Федерации и полномочий Российской Федерации по предметам 
совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления полномочий администрации Ильского городского 

поселения Северского района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в форме открытых данных

№ Наименование набора открытых данных

Структурное подразделение, 
ответственное за предоставление 

набора данных ответственному 
сотруднику за их размещение 

в разделе «Открытые данные»

Периодичность размещения, 
обновления данных в наборе 

открытых данных

1.
Сведения о местах нахождения аварийных домов и жилых домов, 
признанных непригодными для проживания (адреса местонахож-
дения аварийных домов и жилых домов, признанных непригодны-
ми для проживания) на территории Ильского городского поселения

Отдел имущественных отношений, 
благоустройства и жилищно-ком-
мунального хозяйства

Ежегодно

2. Список библиотек, расположенных на территории Ильского город-
ского поселения Отдел по социальным вопросам Ежегодно

3. Реестр религиозных организаций на территории Ильского город-
ского поселения Отдел по социальным вопросам Ежегодно

4. Список управляющих компаний, расположенных на территории 
Ильского городского поселения

Отдел имущественных отношений, 
благоустройства и жилищно-ком-
мунального хозяйства

Ежегодно

5. Перечень муниципальных учреждений Ильского городского посе-
ления Общий отдел Ежегодно

6. Список ТСЖ, расположенных на территории Ильского городского 
поселения

Отдел имущественных отношений, 
благоустройства и жилищно-ком-
мунального хозяйства

Ежегодно

7. Номера телефонов аварийно-спасательных служб Специалист по гражданской оборо-
не и чрезвычайным ситуациям Ежегодно

8. Список сотрудников администрации Ильского городского поселе-
ния Общий отдел Ежегодно

9. Список окон МФЦ, расположенных на территории Ильского город-
ского поселения Общий отдел Ежегодно

10. Список учреждений культуры, расположенных на территории Иль-
ского городского поселения Отдел по социальным вопросам Ежегодно

11. Список образовательных учреждений на территории Ильского 
городского поселения Отдел по социальным вопросам Ежегодно

12. Сведения о численности избирателей, зарегистрированных на 
территории Ильского городского поселения Общий отдел Ежегодно

13. План проведения проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на очередной год

Отдел земельных отношений и 
архитектуры

Ежегодно, после утверждения 
плана

14.

Результаты плановых и внеплановых проверок, проведенных 
администрацией Ильского городского поселения Северского района, 
а также результаты проверок, проведенных в администрации 
Ильского городского поселения Северского района, его террито-
риальных органах и подведомственных учреждениях

Отдел земельных отношений и 
архитектуры

Не позднее 10 дней после получе-
ния акта проверки контролирующи-

ми органами, либо в течение 
10 дней после проведения провер-
ки структурным подразделением 

и оформления акта проверки

15.
Сведения о вакантных должностях муниципальной гражданской 
службы, имеющихся в администрации Ильского городского поселе-
ния

Общий отдел Ежемесячно, в случае наличия 
вакантных должностей

Исполняющий обязанности начальника общего отдела                 Т.А. КУРОЧКА.

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 254. Объем 2.5 п л. Тираж 300.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№27 (2483), 18 марта 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.


